Whether the King gave or sold the wardship of John de Lacy to Robert de Stafford, or whether young Lacy’s presumed tenure of the Staffordshire Manor of Caudon under Robert de Stafford gave that Baron any share in the youth’s wardship, or whether they were otherwise related, I do not care to discuss. Suffice it that I have given some ground for my theory that John de Lacy was the “Constable” who at one time was in the suit of Robert de Stafford, and that, if so, the date of this Charter was *c.* A.D. 1157-1166.

Let me remind the lovers of Charter-lore that in the first Deed of this Series (Supra pp. 195-6), William, Constable of Chester, was leading witness of Nicholas de Stafford’s Charter to Kenilworth, and that as Nicholas de Stafford was father of Robert de Stafford, so was William fitz Nigel, of Halton (the Constable in question), great-grandfather of John de Lacy.

Having stated my conception of the date of this Deed, it will be well to show by independent evidence how William de Ridware was, previously to his feoffment by Robert de Stafford, seized of an estate in Ridware which he held in capite of King Henry II.

“H. Rex Angliæ et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegevie vicecomiti Stafford et ministriis suis, salutem. Precipio quod Willelmus de Rydeware teneat terram suam de Rydeware bene et in pace et quiete et juste et prohibeo ne super hoc injuste ponatur inde in placitum nec novæ consuetudines inde de eo injuste exigantur. T. Manasser Biset, Dapifer, apud Rademoram.”

The writer of these notes, thinking nothing at that time of William de Ridware, was enabled, by a cognate Charter to Fairwell Nunnery, to fix the date of King Henry II.’s visit to Radmore as in February, 1155 (Itinerary of Henry II., p. 6).

And now by a further process of reasoning and elimination, we

her beloved son, William? No! She called him "William fitz Hervey."

Sampson Erdeswick—I name him with reverence—was proud of his descent, and knew himself to be descended from William de Stafford, of Bramshall. Perhaps some sycophantic friend assured Sampson that William de Stafford was a son of Milisent de Stafford; so Sampson, much liking to be descended from the older Barons of the Toni race, believed himself to be so.

## THE STAFFORDSHIRE CHARTULARY.

SERIES II. NUMBER XXXI.

ANNO DOMINI, INTER 1217-1237, OR 1-21 HENRY III.

HERVEY DE STAFFORD'S GENERAL CONFIRMATION TO STONE PRIORY.

(*Cotton MS., Vespasian E. 24, folio 1.*)

Universis Sanctæ Matris ecclesiæ fidelibus presens scriptum inspecturis, Herveus de Stafford salutem. Noverit universitas vestra me pro salute animæ meæ et Petronillæ uxoris meæ et pro animâ patris mei Hervei et Milisante matris meæ et animabus antecessorum et successorum meorum concessisse et hac presenti cartâ nostrâ confirmasse Deo et ecclesiæ Sanctæ Mariæ et Sancti Wulphadi de Stanes et canonicis ibidem deo servientibus ecclesiam de Stanes cum capellis et pertinentiis et libertatibus suis in puram et perpetuam elemosinam liberam et quietam in perpetuum de omni servitio et consuetudine et exactione seculari ad nos et ad heredes nostros pertinente. Preterea concedimus et eadem libertate dictis canonicis confirmavimus ecclesiam Sanctæ Mariæ Staffordiæ cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis et ecclesiam Sancti Leonardi de Madeleh cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis, ecclesiam de Dulverne cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis que est de feodo meo quam habent de dono Roaldi de Dulverne assensu et confirmatione Roberti de Stafford avi mei. Ecclesiam quoque de Mulewich cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis quæ est de feodo meo quam habent de dono Nicolai de Mulewich. Ecclesiam etiam de Tisho cum capellis et pertinentiis et libertatibus suis in puram et perpetuam elemosinam. Ecclesiam de Wulward cum capellis et pertinentiis suis et libertatibus. Preterea concedimus et simili libertate dictis canonicis in puram et perpetuam elemosinam confirmavimus totam terram de Stanes et de Waleton cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis quam habent de dono Ernaldi et Enisani de Waleton et heredum eorum et medietatem totius villæ de Stoke in puram et perpetuam elemosinam et medietatem nemoris

cum communis et libertatibus ad eandem villam pertinentibus quam habent de dono Nicolai de Titneshovere, et dimidiam virgatam terræ cum pertinentiis in villa de Aston quam habent de dono Winifridi Boye et totam terram ad pedes Castelli nostri de Stafford cum una hyda terræ et virgultis in Tisho cum pertinentiis et libertatibus in illius terræ quam habent de dono Roberti Bagot filii Rogeri dapiferi. Et totam tenuram Walteri filii Judithæ infra Burgum de Stafford et extra, quam habent de dono Roberti Bagot et totam terram Balat filii Cadyhou cum prato adjacente et mora Prioris extra Burgum meum de Stafford et totam terram cum pertinentiis quæ fuit Gerardi inter Hydum et Holedale, et pratum quod ad illam terram pertinet supra ripam aquæ de Stafford quam habent de dono Helyæ de Coppenhale et redditum duorum solidorum de terra de Butrehale quem habent de dono Roberti filii Galfridi de Coppenhale et duas virgatas terræ cum pertinentiis in villa de Coppenhale quas habent de dono Helyæ de Coppenhale excepto foraneo (*sic*) servitio quod ad illas virgatas terræ pertinet. Et terram illam in Ricardescote quæ vocatur Wurnhescroft cum medietate prati de Fulsiche quam habent de dono Rogeri Vigilis. Molendinum quoque de Wotton proximum ecclesiæ cum dimidia virgata terræ et pertinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictum molendinum pertinentibus quod habent de dono Roberti de Stafford avi mei, et terram de Wulenhale cum mansura et essartis sicut Hortselewelle quæ fuerunt Godwini de Wulenhale filii Ernici carpentarii sicut cartæ Roberti de Stafford avi mei testantur. Concedo etiam dictis canonicis in puram et perpetuam elemosinam totam terram quam tenent in Tisho de feodo meo tam de vilenagio quam de libero tenemento, et de dominico meo, molendinum ecclesiæ proximam et pratum de Kynesmor cum comunis et libertatibus in pratis et in pasturis et aliis quibuslibet locis sicut cartæ antecessorum meorum testantur. Terram etiam quæ fuit Aelrici de Bramcote quam habent in escambio pro Horselawe. Præter hoc decimam totius venacionis meæ. Volo igitur et firmiter statuo pro me et heredibus ut predicti canonici hæc omnia supradictas ecclesias, terras, redditus, comunes et libertates bene et honorifice in puram et perpetuam elemosinam habeant et teneant et sint liberi et quieti ab omni servitio et exactione seculari ad me et ad heredes meos pertinente in perpetuum. Preterea quicumque de feodo nostro aliquid beneficium sive in decimis sive in aliis quibuslibet rebus, prefatæ ecclesiæ de Stanes per nos conferre voluerit, concedimus et eadem libertate confirmamus. Precipimus itaque super forisfacturam